NaiUexfmo tramur. Dicite nunc, δ Pontificij, an in templis vlls 
wercorrwptt tunc fuerint caeremoniae, vllae candelae, vllx imagines 
Ulimateruco jnftitutx ad Dei cultum? Sed accipite Cyprianum de 
teHduf.Deuf. jiac rc pulchre quoque differentem, vt in ore duorum 

ftet verbum.Non decet,inquit,vt Chiiftiana religio or­
namentis vifibilibus occupata inmanufadis dclede- 
tur,fed ipfa templi confumptio & tabernaculi,& fanda 
in ruina expofita, excellentioris gloriae nobis intimant 
ftabilitatem,&manetia in perpetuum facramentacul­
tores (nos adintuitum vifibilium informant, vtabftra- 
dum a corporalib.defidcrium noftru, coeleftis domus 
cocupifceret, & ambiret decorem,in qua lucerna inui- 
fibilis fine fine corufcat, ubi fanguis animaliu non in­
fertur in fanda,nec funt haereditariac fucceffiones Pon- 
tificu,fed quos dignos & idoneos diuina probat eledio 

• fecundum vitae non generis meritu ftatuit facerdotes.
Haec quidem Cypr. fed cuius dodrinae omnia facimus 
hodie contraria. Cactorum nec proprerea hic vitupero 
(vbi inftrud’ent populus)aut gcmiflexionein templo, 
quae certe debetnr praefenti maieft.diuinae, aut templi 
ornatu,& pidis hiftorijs iacris & docente & decentem 
non auream,fi velis,dominicae menfx ftrudura, quae o- 
portuno tepore cedat in pauperes, non orantis populi 
hQncftum veftimentorum apparatu, non offerentis fa- 
cerdotis munda aut lineam vefte,non caeremonias mo- 
deftas ordinis difciplinac aut pietatis cultrices, fed pro­
cul exigimus ThrafonicuXuperftitiofum, hypocriricu, 
& ambitiofum apparatum.Quinimo vt potius in tem-
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pio Centones videatur quim aureae chlamides,potius 
cineres q fuffittis,potius lacryme&vlulatus,quam mu 
ficcs & organorum fonitus. Siquide Dominum lefum 
facrificio intenti ad mortefequimur,non ad triumphn, 
ad cruce,non ad nuptias,ad opprobria,non adcachin- 
nos.Hic audimus cum flebili vocc nos alloquente, Fi­
lias Hicrufale,nolite flere fuper me, fedfupervos & fu­
per filios veftros: fi in viridi ligno hasc faciunt,in arido 
quid fiet? hoc eft,fi ego innocens patior, quid vos im- oratio Domi- 
poenitentes & peccatores patiemini? Vox certe, quae ni horrenda ad 
nos ad poenitentiam,ad mifericordi^ opera fledere de- eos,quieuc6a- 
bebat.Quis Epifcoporu, hanc Domini vocem audiens, filiam fufei- 
non ftatim exillat, & abijeiat magnifica illam mytram pwntmdigne- 
foucndae fuperbi^ proculdubio quatfitam?Quis Abbas 
folis hodie verbis mundo mortuus,folo hodie nomine 
pauper, no ftatim exurgat e voluptatum & diuitiarum 
coeno,& ad laborem manuum conuerfus,reliqua bona 
no eroget in pauperes? Quis Rex,Dux,aut Comes non 
demiffo vultu in tcmplu ingrediatur,qui norit fe in di* 
uinae maieftatis horrendum impoenitentibus & fuper- 
bis venire cofpedum, coram cuius tribunali breui erit 
afliftendum,vt non folum eorum quae dixit & fecit,fed
& quae cogitauit rationem reddat?Quae domicella non 
abijeiat aureum torquem, templumingreflura, quae 
mox in commemoratione paiTtonis Chrifti & confpi* 
cabitur,& deprecabitur talia & tam immania fibi quo­
que debita Domini lefu & tormenta & flagella ? Quae 
virguncula no tegat lugubri veftirnento nitidu alioqui 
fuum corpus,aut faciei fplendorcfubducat triftior,qu$ 
virginitatis & decus ipfum & exemplar,aut fanguineas 
e facro corpore guttas effundens intueatur, aut eius a- 
fpexerit carnem cruci affixam,ciauis perforatam,& vul 
neribus vndiq; laceram, vt mortificandae carnis noftrae 
nobis & rationem traderet & praeceptum.
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Gaudeat igitur,fi volet,filius prodigus in mundo, fleat 
verus Chriftianus in templo,in femetipfo. Offerat,qui 
cupit,aurea munera regibus qui ηs deledantur,at exhi­
beat verus Dei cultor domino Deo fuo contriti cordis, 
& iufticiae holocaufta, iciatq; fummam religionis in eo